Місце аскетизму, до якого завжди закликала православна церква, зайняло насильство над природою не для задоволення необхідних потреб, а нескінченних людських бажань і пристрастей. Якщо таке становище не буде змінено, то ціною зухвалості людства стане його самознищення. Зважаючи на вищесказане, Святим синодом Константинопольської Православної церкви було проголошено 1 (14) вересня, коли святкується індикт, тобто початок церковного року, Днем захисту навколишнього середовища. У цей день православна церква молиться за все створіння, закликаючи відповідально ставитися до природи [12].